

Przez Bałtyk ciągną nad Wisłę

INWESTYCJE
Rośnie liczba skandynawskich firm otwierających w Polsce swoje centra usług biznesowych.

Obecnie w 16 miastach działają 64 takie ośrodki. - Liczba skandynawskich firm inwestujących w wyspecjalizowane centra usługowe przekroczyła 50 i w najbliższych latach będzie rosła - prognozuje raport Skandynawsko-Polskiej Izby Gospo-

darczej (SPCC) i Pro Progressio - fundacji zajmującej się rozwojem branży outsourcingowej w Polsce. W ub. tygodniu w Warszawie SPCC zorganizowało konferencję poświęconą skandynawskim modelom działania firm oraz ich ekspansji. „Rzeczpospolita” objęła patronat nad wydarzeniem.

- Skandynawscy inwestorzy wybierają Polskę ze względu na połączenie wysokiej jakości kapitału ludzkiego z umiarkowanymi kosztami pracy oraz

stabilnością polityczną i ekonomiczną kraju - mówi dyrektor SPCC, Agnieszka Kowalcze. Duże znaczenie ma dobre skomunikowanie Polski z sąsiednimi krajami. - Ułatwia to firmom dalszą ekspansję - dodaje Kowalcze.

Najwięcej inwestycji pochodzi ze Szwecji - 21, następnie z Finlandii - 17. Duńczycy ulokowali w Polsce 13 centrów, natomiast osiem należy do Norwegów. Działają także centra z mieszanym kapitałem

skandynawskim lub skandynawsko-polskim. Blisko połowa wszystkich inwestycji w nowoczesne usługi biznesowe to centra usług wspólnych. Największa część z nich obsługuje zlecenia z zakresu finansów i księgowości oraz IT.

Z danych reprezentującej sektor usług biznesowych organizacji ABSL wynika, że centra mające główną siedzibę w krajach skandynawskich (Szwecja, Norwegia, Dania i Finlandia) stanowią 14 proc. wszystkich ośrodków usług z kapitałem zagranicznym w Polsce. Według Pawła Panczyja, dyrektora zarządzającego ABSL, już od kil-

kunastu miesięcy widać zwiększone zainteresowanie ze strony firm skandynawskich Polską i pozostałymi krajami naszej części Europy. - W przypadku Polski, naturalnymi kierunkami lokowania kapitału są Trójmiasto, Szczecin, ale również Kraków - wiodące polskie miasto pod względem liczby centrów usług dla biznesu. Dla Polski to bardzo dobra wiadomość, bo firmy ze Skandynawii przynoszą tu od razu złożone kompleksowe projekty, przez co stanowią atrakcyjne miejsca pracy dla polskich specjalistów - twierdzi Panczyj. ©©

-Adam Woźniak